Capitulum duodecimum

III

putabant percutiuntur. Eedit igitur paucus Lbri; et recedentibus hereticis diu iacuit voluntatus in sanguine proprio. tandem autem resumptis viribus surrexit/castro appropinquare ascendendo cepit; et in mensibus custodes stupabant/vnde et quando fatuus castrum exiisse. Hibi igitur operientes cum letalibus vulneribus sociatim repierunt. Nam in cetera loca/circa mamillas totaliter pessus gladiis extitit; et locus s'vulneris cum profundu fuerit letale semper solet lessone recipere. Habuit autem fatuus semper in summo odio iudeos; plus tamen hereticos. Lux fuisse quodam valde exptus in chirurgia iudeus pro medico adductus; hunc fatuus velut morte sibi nullatenus opere opinare voluit. Absit (inquit) ut ab heretico soneret; sed ad cocum in coqua curreret; ossa clavis secum comediret; et in fratre paucos dies sine ligatura et medicina arte sanatus fuit; omni iudicio solum divinitus. quod nullo fere humano adiutus pessimo. Fuerunt aliquantum in Proga ex parte Basiliensi. canticis transmissi dominini episcopi Lostaani. priuincie Rothomagensis. Augusti. Brevidiaco. Barionen. Decan. Turonen. et multi doctores diuini et buanii iuris cum familia multa/ibz buanii apparatu oculis et clericali; ut conarentur reducere pessimos librum treuges quod babebant ad gremium sancte ecclesie. prelebat autem dieta multis bebedomadibus et mesibus propter duritiam pessidopanigrassabat in populo actu pestilentiali validissima / quod dictum certena circumspectum necabat. Speceraculum tunc deus mirabilis ob pessidem fecit in hospitio nostrorum: velicet in omnibus adiacentibus propinquos et distantes domibus pestilentia regnaret valide: non tamen domum pessata fidelium intravit; nec per eum decursum peste eorum quod mortuus nec peste in minimo tamquam fuit. Sileo/ ne nos incurrat saudis excessiu) de superiore quatuor fratrenstematis reformato in isto ordine: quod ibi diebus vite sue integer obscurior et gule sue et dextro vultu ad finem quam sit: in cœlum codice ab heretico ceperat / constatissime fidem catholicam tenuit; et in sua patetia tamquam aero rogum sustinuit; ut pessidi fateretur / et in mortis pectore similem inter nos non reperire.

¶ Liber Quartus. De virtutibus pfecto rum opatiobus. Aia quod crescit virtutibus. An feminine sunt virtus prioris et incontineniores.

Capitulum. j.

B. credidero quartum in ordine libellis de virtutibus perfectorum opatiobus principiis et de negligentia agentibus circa talia. Primo loco de formis occurrit hec eorum ppetitas: quod in processu etatis sue multum inesse differunt. quodam sunt in ovis. alii in miclinatiouiter. alii vero modo genere possunt et opera exercere valida. Perfectus in spiritualibus modo nobis insinuat; ut quemadmodum formice crescat in corpore: ita nos augmentum capiamus in anima. de quali dei precursor nobis exemplar edidit ubi de eorum luce. j. dicit. Puer crescebat et confortabatur. Et ibidem scilicet de codice quem pessidebat dicit. Puer autem crescebat et confortabatur plenus sapientia: et gratia dei erat in illo. de duodecime denique iterum ibi sequitur. Iesus proficiebat sapientia et etate: et gratia apud deum et hominem. Non quod ipsa Christus buanitas augmentum gratie sumplevit; sed ut Gregorius nazarenus dicit: quod gratia quam in summa plenitudine digne in receptione accepta paulatim manifestabatur per eum homines. Et ut Theophilus supra codice ait: quod a naturalis lex respuit hominem sensu mortali viri quod etas corporis patiatur. Erat itaque Christus factus homo perfectus: cum sit virtus et sapientia prius. Uerum quia dandum erat aliquid nostre nature moribus: ne ali-